Indicação Nº 101/2024

Limpeza de vegetação na via do

bairro Paiol das Telhas.

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto

ao setor competente, providencie a limpeza da vegetação em toda sua extensão

na estrada do bairro Paiol das Telhas.

Justificativas: A necessidade de limpeza da vegetação na via acima

citada, vem ser pedido pela população local que usa a via para os fins de trabalho

com seus veículos ou até mesmo fazendo algum percurso a pé. A vegetação

conforme indicada está invadindo a estrada e isso está podendo trazer sérios

transtornos aos moradores e usuários da via local com acidentes

automobilísticos ou até mesmo algum problema com pedestres e animais

peçonhentos que possam estar no trajeto e vir a atacar algum morador por medo.

Desde já agradeço a habitual atenção e renovamos nossos votos de

estima e consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 16 de abril de 2024

Vanderlei Lopes da Silva

 Vereador